АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 16.12.2024 № 2148-п«О муниципальной программегорода Югорска «Пространственноеразвитие и формированиекомфортной городской среды»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.12.2025 № 101
«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024 №
102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024
№ 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных
программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 16.12.2024 № 2148-п «О муниципальной программе города
Югорска «Пространственное развитие и формирование комфортной
городской среды» (с изменениями от 04.03.2025 № 373-п, от 18.04.2025
№ 675-п, от 28.07.2025 № 1413-13-п, от 21.11.2025 № 2306-13-п, от
09.12.2025 № 2454-13-п) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансового обеспечения
за весь период реализации

1 562 745,2 тыс. рублей
».

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).

от 29.12.2025 № 2760-13-п

«В регистр»

2
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска и в государственной
автоматизированной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города – директора Департамента муниципальной собственности и
градостроительства администрации города Югорска Котелкину Ю.В.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов

3

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 29.12.2025 № 2760-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№ Муниципальная программа«Пространственное развитие иформирование комфортнойгородской среды»
Объем финансового обеспечения по годам. тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа (всего). втом числе: 663 920,8 212 825,9 195 399,4 163 499,7 163 499,7 163 599,7 1 562 745,2
Федеральный бюджет 94 575,9 4 163,2 3 894,7 0,0 0,0 0,0 102 633,8
Бюджет автономного округа 218 217,4 11 234,4 11 077,3 0,0 0,0 0,0 240 529,1
Местный бюджет 350 918,9 197 428,3 180 427,4 163 499,7 163 499,7 163 599,7 1 219 373,7
Иные источники 208,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 208,6
1. Региональный проект«Формирование комфортнойгородской среды» 407 845,3 20 674,8 20 249,2 0,0 0,0 0,0 448 769,3
1.1. Федеральный бюджет 94 575,9 4 163,2 3 894,7 0,0 0,0 0,0 102 633,8
1.1. Бюджет автономного округа 210 688,8 6 511,6 6 354,5 0,0 0,0 0,0 223 554,9
1.2. Местный бюджет 102 580,6 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 122 580,6

4

№ Муниципальная программа«Пространственное развитие иформирование комфортнойгородской среды»
Объем финансового обеспечения по годам. тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.
Комплекс процессныхмероприятий «Реализацияполномочий в областиградостроительнойдеятельности»

4 493,4 3 176,2 3 176,2 0,0 0,0 0,0 10 845,8

2.1. Бюджет автономного округа 4 178,9 2 953,9 2 953,9 0,0 0,0 0,0 10 086,7
2.2. Местный бюджет 314,5 222,3 222,3 0,0 0,0 0,0 759,1
3.

Комплекс процессныхмероприятий «Созданиеусловий для комфортногопроживания в городе Югорске»
174 505,1 101 723,4 89 535,2 113 500,0 113 500,0 113 500,0 706 263,7

3.1. Бюджет автономного округа 1 355,2 1 355,2 1 355,2 0,0 0,0 0,0 4 065,6
3.2. Местный бюджет 173 149,9 100 368,2 88 180,0 113 500,0 113 500,0 113 500,0 702 198,1

4.
Комплекс процессныхмероприятий «Оказание услугпо осуществлениюпассажирских перевозок помаршрутам регулярногосообщения»

33 448,4 40 676,6 35 889,5 35 000,0 35 000,0 35 000,0 215 014,5

4.1. Местный бюджет 33 448,4 40 676,6 35 889,5 35 000,0 35 000,0 35 000,0 215 014,5

5

№ Муниципальная программа«Пространственное развитие иформирование комфортнойгородской среды»
Объем финансового обеспечения по годам. тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.

Комплекс процессныхмероприятий «Организациядеятельностиподведомственного учрежденияпо использованию. охране.защите и воспроизводствугородских лесов»

26 237,7 39 455,8 39 430,2 14 999,7 14 999,7 14 999,7 150 122,8

5.1. Местный бюджет 26 029,1 39 455,8 39 430,2 14 999,7 14 999,7 14 999,7 149 914,2
5.2. Иные источники 208,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 208,6
6. Комплекс процессныхмероприятий «Демонтажинформационных конструкций» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.1. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
Комплекс процессныхмероприятий «Гуманноеобращение с животными» 12 121,1 5 790,1 5 790,1 0,0 0,0 0,0 23 701,3

7.1. Бюджет автономного округа 1 873,2 290,1 290,1 0,0 0,0 0,0 2 453,4
7.2. Местный бюджет 10 247,9 5 500,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 21 247,9

8.

Комплекс процессныхмероприятий «Предотвращениевредного воздействия отходовпроизводства и потребления наокружающую среду»
5 269,8 1 329,0 1 329,0 0,0 0,0 0,0 7 927,8

6

№ Муниципальная программа«Пространственное развитие иформирование комфортнойгородской среды»
Объем финансового обеспечения по годам. тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9
8.1. Бюджет автономного округа 121,3 123,6 123,6 0,0 0,0 0,0 368,5
8.2. Местный бюджет 5 148,5 1 205,4 1 205,4 0,0 0,0 0,0 7 559,3

9.
Комплекс процессныхмероприятий «НаполнениеГИСОГД сведениями обобъектах градостроительнойдеятельности»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0

9.1. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0